
___________________ тел.: (8-84348) 3-44-16, факс: (8-84348) 3-44-10; Lenin.Nsm@tatar.ru _______ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                            КАРАР 

от 20 мая 2024 года                                                                                 № 10 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Ленинского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 

30.04.2019 № 8 «Об организации и условиях оплаты труда главных бухгалтеров и 
бухгалтеров Исполнительного комитета Ленинского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района». 
   

На основании рекомендательного письма Министерства Финансов Республики 
Татарстан от 18.04.2024 года №03-12/2677 «О повышении заработной платы работником 
бюджетной сферы с 1 июля 2024 года» в целях обеспечения социальных гарантий главного 
бухгалтера Исполнительного комитета Ленинского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Ленинского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Положение об организации и условиях оплаты труда главных 

бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительного комитета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
постановлением Исполнительного комитета Ленинского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 30.04.2019 № 8 (с 
изменениями, внесенными постановлением Исполнительного комитета Ленинского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 
22.10.2020 № 11;) (далее – Положение) следующие изменения: 

Пункт 3 Положения   изложить в следующей редакции: 
«3.  Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих размерах: 

Должность  Должностной оклад в исполнительном 
комитете сельского поселения с 
численностью населения до 3,5 тыс. чел., в 
рублях 

Главный бухгалтер 23 700,0 

    Условием введения в штатное расписание Исполнительного комитета Ленинского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
является численность населения муниципального образования свыше 3,5 тыс. человек.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
https://novosheshminsk.tatarstan.ru. 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ул. 40 лет Победы, д.32 

с.Ленино,423181 

 

 

 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЛЕНИНО 

АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

Җиңүнең 40 еллыгы урамы, 32 

Ленино авылы,423181 

 

mailto:Lenin.Nsm@tatar.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 


